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ОПШТИНА КАРПОШ  

ГРАДОНАЧАЛНИК  

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 1/20 06, 8/2013 , 15/2014, 9/2019, 

7/2020, 4/2021 , 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

 

РЕШЕНИЕ  

за објавување на Програма за активностите на Општина Карпош од областа на  

спортот  за 2026 година  

 

 

1. Се објавув а Програма за активностите на Општина Карпош од областа на спортот за 

2026 година , дон есен а на 6. седница на Советот на Општина Карпош, одржана на  26 

декември  2025 година.  

  

2. Ова  Решение  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето, а ќе  се  објави  во „Службен  

гласник  на  Општина  Карпош“.  

 

 

 

 

Број : 11-11062 /11                                             ГРАДОНАЧАЛНИК  

Датум :29 .12.2025 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ,  

Скопје                           Сотир Лукровски  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1 , точка 1 и член 62 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002  и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024 ), Советот на 

Општи на Карпош, на 6. седниц а, одржана на _2025  година, донесе  

 

ПРОГРАМА  

за активностите  на  Општина  Карпош  во  областа  на  спортот за  20 26 година  

 

I . Развојни  приоритети  и  цели  

 

- Пропаѓирање и промовирање на спортско рекреативниот, врвниот, забавниот и 

училишниот спорт.  

- Организирање на спортски активности предвидени со програмата за спорт и 

унапредување и развивање на спортот на локално ниво.  

-Зголемување на навиката за спортски живот и подобрување на спортско 

натпреварувачкиот дух и потикнување на фер игра.  

- Се она што е од заеднички интерес во сегментот на рекреативниот забавен спорт, да 

го обедини, координира и по можност да го усоврши односно да го постави на 

повисоко ниво.  

- Сите граѓани од општината своето слободно време да го користат за реализирање на 

спортските активности, при што ќе ги развиваат позитивните вредности на спортот 

кои подоцна ќе ги негуваат како животни вредности.  
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II . Проектни  активност и  

 
1. Училишни  спортски  лиги  Карпош 20 26 

Опис на активности:   - Ученици те  од општинските основни училишта и 

приватни училишта на подрачјето на Општина 

Карпош, ќе се натпреваруваат во  разни  спортски  

дисциплини: мал фудбал, кошарка, одбојка  

(девојчиња) , шах, тенис, ракомет, пинг понг , 

атлетски крос , фудбал на песок , одбојка на песок, 

пливање  и сите друг и спортски активности,  кои ќе 

ги организира Одделението за култура и спорт на 

Општина Карпош. Исто така се планираат и 

спортски натпревари по повод  денови на 

Општина Карпош помеѓу училиштата, општините 

во градот Скопје и друѓите општини од Република 

Македонија, како и меѓународни натпревари со 

општини од градови на други држави (куп за 

денови на општина Карпош).  

- Проектот ќе го реализира ат вработе ни во  
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Секторот за дејности од јавен интерес,  

одделението за Култура и С порт, професори по 

физичко и здравствено образование,  суди  од 

соодветните спортови , медицински лица и 

полиција .  

Стратешки насоки  и 

цели:  

- Jакнење на менталното и физичкото здравје , 

- Подобрување  на  локомоторниот  апарат  

-Зголемување  на знаењата, умеењата, 

способностите и вештините кај учениците 

спортисти  

- Докажување  на сопствениот талент.  

Очекувани резултати:  - Натпреварувачка атмосфера,  

- Социјализација (дружење и забава),  

- Спортско однесување на учениците - навивачи за 

фер навивање на спортските терени . 

- Зголемување и подобрување на моторните 

способности и индивидуалните те -та дејствија  

Целна група:  Ученици од основни училишта од подрачјето на 

Општина Карпош.  

Предвидена финансиска  

рамка:  

3.000.000,00 денари  

 

Организатор  Општина Карпош  

Трошоци  - Свечено отварањ е и затварање на лигите ( балони, 

конфети, огномет , коктел  и друго),  

-Хонорари  за спортски судии и делегати 850,00  

денари по одигран натпревар на секој спортски 

судија и делегат поединечно во  фудбал, кошарка , 

ракомет  и одбојка - девојчиња  и во другите 

спортови што општината ќе ги организира , како и 

за куп натпреварите по повод денови на Општина 

Карпош  и други натпревари и активности 

организирани од Општина Карпош ,   

- Наставници те добиваат по 700,00  денари за секој  

натпревар што ќе го водат  својот училишен тим , за 
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било кој спортски настан организиран од страна 

на Одделението за култура и спорт при Општина 

Карпош. Доколку професорот што ја води 

училишната спортска екипа пред , завреме и после 

натпреварот се однесува недолично, непедагошки 

ја нарушува уредноста и угледот на професорската 

работа, училиштето и општината, како и кон 

судиите на натпреварот, вработените во 

општината, колегите од другите училишта, 

учениците и слично, Одделението за култура и 

спорт има право истиот да го санкциионираат и да 

го  отстранат од по натамошно учество во лигите со 

право на негова замена со друг професор колега од 

училиштето како и да не се одобри негова делумна 

или целосна финансиска исплата.  Истото ова 

важи и доколку учениците од училиштето се 

однесуваат несоодветно за време на спортскиот 

настан, финансиски ќе биде санкциониран 

професорот што ја води училишната екипа од тоа 

училиште  

 - Пехари, медали, статуетки , признани jа, 

- Сп oртска опрема (дресови, спортски гаќички)  за 

ученици –  натпреварувачи и спортски маици за 

професори,  - Изнајмување на спортск и терени  

(сала) , - Разглас (озвучување),  

- Медицинско лице 1.200,00 денари од одиграно 

коло и за време на плеј оф натпреварите (за секој 

организиран спортски ден)  

- И тна медицинска помош  може да се ангажира за 

време на плеј оф натпреварите,   

- Маици,  
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- Наг ради  за професорите (1 место 8.000,00 денари, 

2 место 6.000,00 денари  и 3 место 5.000,00 денари),  

-Награда за најдобро прогласени поединци 

ученици спортисти во училишните лиги во 

организација на Општина Карпош ( 6.000,00 

денари),   

 - Наградна (домашна или меѓународна) 

повеќедневна спортска екскурзија за 

првопласираните училишни тимови и најдобро 

прогласените спортисти поединци во училишните 

спортските лиги Карпош 2026, заедно со 

професорите - тренери  и вработени во Општина 

Карпош (превоз и хотелско сместување со полн 

пансион)   
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2. Стипендии  за  талентирани  спортисти , жители  

на Општина Карпош кои учат во VIII  и IX  

одделение  

Опис на активности:  

  

Ќе ги опфати талентираните спортисти жители  на 

Општина Карпош кои учат во VIII  и IX  одделение  

со осум месечни спортски стипендии , кои со својот 

квалитет придонесуваат за промоција на 

oпштината и државата како на домашен така и на 

меѓународен план. Доколку спортистите имаат 

добиено еднократна финансиска подршка од 

Општина Карпош, барањето за стипенди  за  

талентирани  спортисти  нема да биде разгледувано 

и одобрено.  

Начинот на спроведување на постапката, условите, 

критериумите и потребните документи ќе б идат 

дефинирани во јавниот оглас .  

Огласот ќе ги опфати сите спортисти  жители  на 

Општина Карпош кои ќе постигнат индивидуални 

резултати односно кои ќе ѓи исполнат условите и 

критериумите од огласот . 

Стипендијата се доделува во две категории, и тоа:  

-Прва категорија 3.500,00  денари и  

-Втора категорија 3.000,00 денари.  

Ученикот кој конкурирал за две стипендии во 

Општина Карпош (образование и спорт) и ги 

исполнил условите за добивање на двете 

стипендии, му се доделува една стипендија по 

негов избор, врз основа на доставена изјава за која 

стипендија се одлучил . Постапката по јавниот 

оглас ќе се спроведе според  утврдени услови и 

критериуми. За таа цел, Градоначалникот на 

Општина Карпош формира  Комисија од редот на 

општинската администрација  кои ќе дават 

предлог и мислење за избор до градоначалникот . 

Услови, критериуми и 

потребни документи  

Услови : Да се жители на oпштина та  К aрпош 

(адреса на живеење) , потврда  од  училиштето  дека  

спортистот е редовен ученик во  VIII  или  IХ 

одделение  во учебната 2026/27  година.  

Начинот на спроведување на постапката,  условите,  

критериумите за учество, и потребните документи 

ќе б идат дефинирани во јавниот оглас .  

Критериуми:   

Спортистот  потребно е да има постигн ување на 

индивидуални спортски резултати , потврдени од 

матичните национални спортски федерации и да 
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се во согласност со календарот на натпревари на 

националните федерации  за периодот од 

01.09.2025 година до 31.08.2026  година:  

- Стипендија од прва категорија: освоено 

прво место на национално  првенство  

(национален првак  oсвоено 

индивидуално I место) ; награда за 

индивидуалн о постигнување  

национален  рекорд, прог ласен за 

најдобар играч, најдобар поентер или 

голгетер, талент и слично, 

репрезентативец на Македонија, да има 

учество на еден натпревар и да се наведе 

кога, каде и со кој противник бил 

натпреварот (да се достави копија од 

записник, билтен или друг доказ од 

натпреварот).  

- Стипендија од втора категорија: oсвоено 

индивидуално  II место на официјално 

национално првенство ; 

- Ќе се признават резултати само 

доколку на натпревари те  

учествувал е три  и повеќе клуба и да 

се наведат кој клубови учествувале 

во натпреварувањето и  

- Сите постигнати резултати да 

се потврдат со допис од федерација, со 

записник или билтен од натпреварите. 

Потребни документи :  

- Биографија на спортистот,  

- Потврда од клуб дека е нивен член 
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(фотокопија од легитимација)  

- Важечки  документ  (потврда ) издадена  

од  националната  федерација  за  

спортските  успеси  и  резултати  во  

периодот од 01.09 .202 5 година до 

31.08 .202 6 година , со  записник или 

билтен од натпреварите .  

Стратешки насоки  и 

цели:  

Афирмација и стимулирање за постигнување на 

подобри резултати на активни, млади и 

талентирани спортисти жители на Општина 

Карпош.  

Очекувани резултати:  Постигнување на подобри резултати на млади и 

талентирани спортисти жители на  Општина 

Карпош  

Целна група:  Талентирани спортисти од VIII  и IX  одделение , 

жители на Општина Карпош . 

Предвидена финансиска  

рамка:  

1.000.000,00 денари  

 

Организатор  Општина  Карпош  

Овластување  Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

спроведе постапката во сите фази за Стипендии  за  

талентирани  спортисти , жители  на Општина 

Карпош кои учат во VIII  и IX  одделение 

Овластувањето подразбира : 

- Записник , 

- Донесување Одлука за јавен оглас,  

- Објава на јавен оглас,  

- Одлука за избор,  

- Решенија за исплата,  

- И звештај  и  

Донесување и други акти во врска со предметната 

постапка . 
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3. Спортско рекреативни и гри  на пензионерите   

Опис  на  активности:  Натпреварување  на  пензионерите  од  Општина  

Карпош  во: шах, пикадо  (во машка и женска  

конкуренција), влечење  јаже   (во машка и женска  

конкуренција), Трчање 60м (жени) и 80м (мажи), 

фрлање  ѓуле (поединечно  мажи и жени) и скок  во  

далечина (мажи) , шут на гол од дистанца  и други 

рекреативни игри . 

Проектот ќе го реализир ат вработени во 

одделението за  к ултура и спорт, професори по 

физичко и здравствено образование, медицински 

лица и полиција . 

Стратешки  насоки и 

цели:  

С портско рекреативно дружење на  пензионерите 

од општина К арпош  

Очекувани  резултати:  Рекреација,  натпреварувачка  атмосфера, 

дружење и забава.  

Целна  група:  Пензионери  од Општина  Карпош  

Предвидена  финансиска  

рамка:  

100.000,00 денари  

Организатор  Општина  Карпош  

 

Трошоци  -Пехари , статуетки,  маици  

-И знајмување  на  посто лј е за 1, 2, и 3 место, големи  

чадори - куполи, маси, столчиња , 

-Р азглас , озвучување  

- Изнајмување п ростор  (фудбалски терен или сала) 

за  одржување  на  предвидените  спортски  

активности , 

-Медицински  лица ,  

-С вечен  ручек . 
  

4. Доделување на еднократна парична  помош од 

областа на спортот и спортската рекреација  

Опис на активности:  

  

Доделување то  на еднократна финансиска помош 

за сите спортисти жители  на Општина Карпош ,  
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

кои се занимава ат со спортско рекреативна 

активност  ќе се доделува преку објавување на 

јавен оглас.  Оваа еднократна финансиска помош 

ќе биде наменета за  припреми, учество на 

домашни и меѓународни настани, организирање на 

разни спортско рекреативни  активности, турнири, 

спортски манифестации и за остварување и 

реализирање на пр едвидените и зацртаните 

спортско рекреативни  програми кои не се 

опфат ени со оваа програма во висина до 3 0.000,00 

денари.  За таа цел, Градоначалникот на Општина 

Карпош форм ирак комисија за еднократна 

фина нсиска помош . Ова а еднократна финансиска 

помош  ќе се доделува еднаш годишно и ќе ја 

определува к омисија формирана од 

Градоначалникот од редот на општинската 

администрација  кои ќе дават предлог и мислење за 

избор до градоначалникот . Ќе се доделува на 

спортисти на возраст од 12 години (наполнети или 

што ќе наполнат во годината кога е објавен јавниот 

оглас) до 18 години  (да немаат наполнето 18 години 

во текот на целата година кога е објавен јавниот 

оглас ). Сите оние на кои што во 2025 година им се 

одобрени финансиски средства, а не доставиле 

финансиски извештај, истите во 2026 година нема 

да бидат разгледувани и одобрени.  

Доколку спортистите имаат добиено спортска 

стипендија од Општина Карпош, оваа еднократна 

финансиска помош  нема да биде разгледувана и 

одобрена.  

Начинот на спроведување на постапката, условите, 

критериумите и потребните документи ќе б идат 

дефинирани во јавниот оглас .  

Стратешки насоки и 

цели:  

Поддршка, афирмација и стимулирање за 

постигнување на подобри  спортски резултати на 

активни  спортисти и рекреативци од Општина 
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

Карпош.  

Очекувани резултати:  Промовирање и потпомагање на спортисти и 

спортски настани од Општина Карпош.  

Целна група:  Сите спортисти и рекреативци кои се занимават со  

спортско рекреативна активност  на подрачјето на 

Општина Карпош  

Предвидена финансиска  

рамка:  

500.000,00 денари  

Организатор  Општина Карпош  

Овластување  Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

спроведе постапката во сите фази за Еднократна 

финансиска поддршка за спорт и рекреација  

Овластувањето подразбира:  

- Записник , 

- Донесување Одлука за јавен оглас,  

- Објава на јавен оглас,  

- Одлука за избор,  

- Решенија за исплата,  

- И звештај  и  

Донесување и други акти во врска со предметната 

постапка . 

  
5. Учество на Синдикална организација при 

Локалната самоуправа Карпош на спортски игри и 

средби на членовите на Синдикатот на УПОЗ (СИС -

УПОЗ)  

Опис на активности:   Спортски активности и учество на спортски игри и 

средби во Чањ (Р Црна Гора)  

Стратешки насоки и цели:  Рекреација, дружење, меѓусебно запознавање и 

зближување на членовите преку спортско 

натпреварување.   

Очекувани резултати:  Презентирање и афирмирање на Општина Карпош на  

спортски игри и средби на членовите на Синдикатот 
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

на УПОЗ (СИС -УПОЗ)   

Целна група:  Синдикална организација при локалната самоуправа 

Карпош  

Предвидена финансиска  

рамка:  

500.000,00 денари  

Организатор  Синдикална организација при Локалната самоуправа 

Карпош  и Одделение за Култура и Спорт , УПОЗ (СИС -

УПОЗ)  

Трошоци  Хотелско сместување  

Превоз  

Спортска опрема  

  
6. Доделување на еднократна парична  по мош  на 

спортски клубови од подрачјето на Општина 

Карпош  

Опис на активности:   Ќе ги опфати сите активни спортски клубови од 

подрачјето на Општина Карпош, кој со својот 

квалитет допринесуваат за промоција на 

Општината и државата како на домашен , така и на 

меѓународен план.  Во  зависност  од  постигнатите  

спортски резултати  на клубот, ќе  биде  одредена и 

висината  на  финансиск ата помош . Постапката по 

јавни от о глас ќе се спроведе според претходно 

утврдени услови и критериуми.  Оваа финансиска 

помош  ќе ја определува Комисија формирана од 

Градоначалникот од редот на општинската 

администрација.  

Стратешки насокии 

цели:  

Афирмација и потпомагање на спортски клубови 

од Општина Карпош .  

Очекувани резултати:  Развивање, подобрување и зголемување на 

клупските успеси.  

Целна група:  Спортски клубови од Општина Карпош  

Предвидена 

финансиска  

рамка:  

1.500.000,00 денари  
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

Организатор : Општина  Карпош  

Овластување  Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

спроведе постапката во сите фази за Финансиска 

по мош  на спортски клубови од подрачјето на 

Општина Карпош . 

 Овластувањето подразбира:  

- Записник , 

- Донесување Одлука за јавен оглас,  

- Објава на јавен оглас,  

- Одлука за избор,  

- Решенија за исплата,  

- И звештај  и  

Донесување и други акти во врска со предметната 

постапка . 

Услови, критериуми и 

потребни документи  

Начинот на спроведување на постапката, условите, 

критериумите и потребните документи ќе б идат 

дефинирани во јавниот оглас .   

Право на пријавување : Право на пријавување 

имаат сите заинтересирани спортски клубови 

регистрирани со седиште на подрачјето на 

oпштина Карпош  најмалку 3  години , a  кои со 

своите програми и активности придонесуваат за 

развој на спортот.  Клубови регистрирани со 

седиште во друга општина, а подружница во 

Општина Карпош нема да се разгледуваат и истите 

ќе се одбијат.   Спортските клубови се должни во 

барањето да ги наведат причините и намената за 

кои ги барат средствата.  

Потребни документи и услови за учество :  

Да поседуваат Потврда од матичните национални 

федерации дека клубот активно учество во 

системот  на натпревари во тековната 2026  година;  

Да имаат изработено годишна програма за работа 
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

на клубот;  

Да имаат регистрирана, организирана и активна 

младинска спортска школа и нејзино активно 

учество во натпреварувањето организирано од 

матичните национални спортски федерации;  

Решение од Централен регистар не постар од 3 

месеци за спортскиот клуб .  

Критериуми  

1. Организациона поставеност на спортскиот 

клуб;  

2. Р анг на натпреварување,  постигнат пласман   

и организирано пионерско младинска 

школа и сениорски тим ;   

3. Успеси на клубот ( постигнат пласман) во 

натпреварувачката 2026 во сите 

генерациски категории кои официјално се 

натпреваруваат во организација на 

националните спортски федерации  

4. Сите оние на кои што во 2025 година им се 

одобрени финансиски средства, а не 

доставиле извештај за активноста и 

финансиски извештај, истите во 2026  

година нема да бидат разгледувани и 

одобрени.  

  
7.Доделување на еднократна парична  по мош  на 

спортски клубови од подрачјето на Општина 

Карпош  кој работат со млади категории  

Опис на активности:   Ќе ги опфати сите активни спортски клубови од 

подрачјето на Општина Карпош  кој работат 

исклучиво со млади категории и  со својот квалитет 

допринесуваат за промоција на Општината и 

државата како на домашен , така и на меѓународен 

план.  Во  зависност  од  постигнатите  спортски 

резултати  на клубот, ќе  биде  одредена и висината  
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

на  финансиск ата помош . Постапката по јавни от 

оглас ќе се спроведе според претходно утврдени 

услови и критериуми.  Оваа финансиска помош  ќе 

ја определува  Комисија формирана од 

Градоначалникот од редот на општинската 

администрација  кои ќе дават предлог и мислење 

за избор до градоначалникот . 

Стратешки насокии 

цели:  

Афирмација и потпомагање на спортски клубови  

кои работат со млади категории  од Општина 

Карпош .  

Очекувани резултати:  Развивање, подобрување и зго лемување на 

психомоторните движења кај младите за 

занимавање со спорт . 

Целна група:  Спортски клубови со млади категории од Општина 

Карпош  

Предвидена 

финансиска рамка:  

600.000,00 денари  

 

Организатор : Општина  Карпош  

Овластување  Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

спроведе постапката во сите фази за Финансиска 

по мош  на спортски клубови кои работат со млади 

категории од подрачјето на Општина Карпош . 

 Овластувањето подразбира:  

- Записник , 

- Донесување Одлука за јавен оглас,  

- Објава на јавен оглас,  

- Одлука за избор,  

- Решенија за исплата,  

- И звештај  и  

Донесување и други акти во врска со предметната 

постапка .  

Услови, критериуми и 

потребни документи  

Начинот на спроведување на постапката, условите, 

критериумите и потребните документи ќе бидат 

дефинирани во јавниот повик. Право на 
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

пријавување имаат сите заинтересирани спортски 

клубови кој работат со млади категории  

регистрирани со седиште на подрачјето на 

oпштина Карпош  најмалку 3  години , a  кои со 

своите резултати, програми и активности 

придонесуваат за развој на спортот.  Клубови 

регистрирани со седиште во друга општина, а 

подружница во Општина Карпош нема да се 

разгледуваат и истите ќе се одбијат.   Спортските 

клубови се должни во барањето да ги наведат 

причините и намената за кои ги барат средствата.  

Потребни документи и услови за учество :  

Да поседуваат Потврда од матичните национални 

федерации дека клубот има активно учество во 

системот  на натпревари во тековната 2026  година;  

Да имаат изработено годишна програма за работа 

на клубот;  

Да имаат регистрирана, организирана и активна 

младинска спортска школа и нејзино активно 

учество во натпреварувањето организирано од 

матичните национални спортски федерации;  

 Решение од Централен  регистар не постар од 3 

месеци за спортскиот клуб .  

Критериуми  

1. Организациона поставеност на спортскиот 

клуб;  

2. Р анг на натпреварување  и  постигнат 

пласман   за селекцијата за која се води 

евиденција на резултати  

3. Успеси на клубот ( постигнат пласман) во 

натпреварувачката 2026 во сите 

генерациски категории кои официјално се 

натпреваруваат во организација на 

националните спортски федерации  

4. Сите оние на кои што во 2025 година им се 
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ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

одобрени финансиски средства, а не 

доставиле извештај за активноста и 

финансиски извештај, истите во 2026 

година нема да бидат разгледувани и 

одобрени.  

  
8. Уредување на училишните дворови со 

спортско рекреативни зони и реквизити за 

одделенска и предметна возраст  

Опис на активности:  Уредување на училишните дворови со статични 

реквизити и содржини за ученици за спортско 

забавни рекраеативни активности.  

Стратешки насоки  и 

цели:  

Преку спортот младите да стекнат здрави навики 

за живот, дисциплина , посветеност, тимска 

работа , јачање на мускулатурата односно на 

целокупниот локомоторен систем  

Очекувани резултати:  Младите повеќе да се посветат кон спортот, да ја 

подобрат сопствената психофизичка и моторичка 

способност како и зголемување на менталното 

здравје  

Предвидена финансиска  

рамка:  

4.00 0.000,00 денари  

Организатор  Општина Карпош  

Целна група:  Ученици од општинските основни училишта  

 

 
9. Финансиска поддршка за спортско рекреативни и 

здравствени проекти за физички и правни лица од 

Општина Карпош    

Опис на активности:  Доделување на финансиска поддршка  ќе биде 

наменета за  спортско рекреативни и здравствени 

проекти за физички и правни лица од Општина 
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Карпош . Одобрените проекти ќе бидат 

реализирани, промовирани и презентирани во 

Општина Карпош.   Проектите на 

заинтересираните преку архивата се доставуваат 

до оддолението за култура и спорт, а по истите 

одлучува   Комисија од редот на општинската 

администрација  формирана од  Градоначалникот 

на Општина Карпош  кои ќе дават предлог и 

мислење за избор до градоначалникот . 

Постапката по оглас ќе се спроведе според 

претходно утврдени услови и критериуми.  

Огласот ќе биде отворен до исцрпување на 

предвидените финансис ки средства.  

Стратешки насокии цели:  Целта на овааа активност е афирмација, 

промоција и подршка на спортско рекреативни 

проекти.  

Очекувани резултати:  Промоција и подршка на  спортско рекреативни 

проекти, како и запознавање на граѓаните од 

различни области на забавниот спорт.  

Целна група:  Жителите од Општина Карпош.  

Предвидена финансиска  

рамка:  
 

1.070.000,00 денaри  

Организатор  Општина Карпош  

Овластување  Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе 

постапката во сите фази за Финансиска по мош  на 

спортски клубови кои работат со млади категории од 

подрачјето на Општина Карпош . 

 Овластувањето подразбира:  

- Записник , 

- Донесување Одлука за јавен оглас,  

- Објава на јавен оглас,  

- Одлука за избор,  
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Вкупна предвидена финансиска рамка : 12.270 .000 ,00 денари  

 

III . Финансирање  

 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 

12.270.000, 00  денари е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за  20 26 година . 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата , а к ои  согласно 

потребите  ќе се појават во текот на  20 26 година , ќе бидат предвидени дополнит eлни 

финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош . 

 

 

IV . Завршни  одредби  

 

Секторот /Одделението  Дејности од јавен интерес - Одделение за култура и 

спорт со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со 

финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење на 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма . 

Покренувањето на нови иницијативи , како и давање мислења и предлози заради 

остварување на целите на програмата може да биде дел од било кој Сектор на 

Општината во непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот.  

 

 

Број : 09 -11690 /14                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум: 26 .12.202 5 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                      

Скопје                                                                                                 Христо Саракинов  

- Решенија за исплата,  

- И звештај  и  

Донесување и други акти во врска со предметната 

постапка .  




